“Carrera 12 No. 12-13”10, ubicado en el barrio Centro, del municipio de Lejanías, 
departamento del Meta, identificado con folio de matrícula inmobiliaria (FMI) No. 236-
106055 y código catastral No 5040

T  que se realizó el 8 de 
enero de 1995, por la suma de un millón doscientos mil pesos ($1.200.000) 
aproximadamente. 11 

2.1.2. Cuando la reclamante compró el inmueble, ya estaba construida una casa que 
constaba de dos (2) cuartos, sala - comedor, cocina, baño y lavadero, tenía, además, dos 
(2) palos de naranjo en el patio, igualmente ella sembró una planta de banano y le hizo